Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 719/2014

Requer informações quanto a Habitação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que foi aprovada em 2013 a LDO para o exercício 2014 e que ela dispunha de previsão orçamentária ao Fundo Municipal de Habitação para construção de novas unidades habitacionais no valor de R$ 4.500.000,00 (Quatro Milhões e quinhentos mil reais).

CONSIDERANDO os valores constantes na tabela de avaliação do cumprimento das metas fiscais do exercício de 2013 encaminhado recentemente na LDO em trâmite nesta Casa de Leis.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Esse recurso previsto foi executado ? Justificar.

2º) O que foi executado do orçamento das Unidades Orçamentárias da Habitação e Fundo Municipal de Habitação ?

3º) Esse recurso foi remanejado à outra Unidade Orçamentária ?

[bookmark: _GoBack]4º) Encaminhar cópia de documentos comprobatórios relativos ao remanejamento do orçamento entre as Unidades Orçamentárias de Habitação e Fundo Municipal de Habitação e as outras Unidades receptoras dos recursos.

5º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de agosto de 2.014.

Giovanni Bonfim
-vereador-
af4f7eff-d416-4706-a01d-de667f3ba95f.png
PROTOCOLO 5609/2014 - 08/08/2014 13:44

image1.jpeg

image10.jpeg